
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 
 
 

Adresa: Bulevardi “Nënë Tereza”, nr. 492 Kamëz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: info@kamza.gov.al, Web: www.kamza.gov.al 

 

Nr. ______ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik:  Shendelli, NUIS: K07924803N, adresa: Lagjja "Kastrioti", 

rruga "Andon Profka", 2 Kullat, Fier. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-84728-05-07-2026  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim dhe Rikonstruksion Rrugët Blloku Babrru”  

 

Fondi limit: 224,108,918 (dyqind e njëzet e katër milion e njëqind e tetë  mijë e nëntëqind e tetëmbëdhjetë)  

lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 125 (njëqind e njëzet e pesë) ditë pune. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.05.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 31 datë 11 Maj 

2026 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shendelli                                                                                                                 K07924803N 

   Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera  213.702.337 (dyqind e trembëdhjetë milion e shtatëqind e dy mijë e treqind e tridhjetë e shtatë) 

lekë pa tvsh. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ASI-2A CO                                                                                                           K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  216.981.728,16 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind 

e njëzet e tetë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. COMPANY RIVIERA 2008                                                                                K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  118,118,160 (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE KLAJGER KONSTRUKSION  & VELLEZERIT HYSA       K51423028P & K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  145,757,110.74 (njëqind e dyzet e pesë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

dhjetë pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. KTHELLA                                                                                                              J69303023D 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  223,557,934.14 (dyqind e njëzet e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e katër pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. NDERTIMI shpk                                                                                                   K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  220,494,009.6 (dyqind e njëzet milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e nëntë pikë gjashtë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. L.T.E CONSTRUCTION                                            L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  221,498,436 (dyqind e njëzet e një milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

8. BOE BE - IS SH.P.K & 2 T          K71412003A & K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  155,296,383 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

9. 2Z KONSTRUKSION                    J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  215,006,605 (dyqind e pesëmbëdhjetë milion e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

10. LAÇAJ                                                                                                                J67019018L 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  217,696,259.76 (dyqind e shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

11. LIQENI VII        K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  134,029,475.12 (njëqind e tridhjetë e katër milion e njëzet e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

pesë pikë dymbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

12. SHPRESA – AL        K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  212,614,626.32 (dyqind e dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e gjashtë pikë tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

13. BOE EM-EA CONSTRUCTION & AGRI CONSTRUCTION     M56827701I &  K01725001F 

& PRO GREEN                                                        & M11517040F 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera  151,834,981 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e tridhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 COMPANY RIVIERA 2008                                                                                K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

OE ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, znj. A. K. me profesion gjeolog dhe pajisur 

me deshmi hidrogjeolog. Ky deklarim bien në kundërshtim me pikën 2.3.4 të DST, ku përcaktohet se OE 

duhet të ketë ne stafin e tij: Inxhinier Hidrogjeolog. Znj. K. eshte me profesion Gjeolog, jo Hidrogjeolog 

sikur kërkohet në pikën 2.3.4 të DST.  

• Në lidhje me plotësimin e pikës 2.3.5, ku AK kërkon që OE, të disponojë staf mbështetës, konkretisht : 

“Inxhiner gjeodet/topograf/markshajder”, OE Company Riviera 2008, ka deklaruar: “z. R. H. me 

profesion Topograf eshte i punesuar prane shoqerise tone dhe eshte i pajisur me Kontrate Pune + 

Diplome + Libreze Pune + CV.” Të dy punonjësit e deklaruar nga OE nuk janë sipas përcaktimeve të 

pikës 2.3.5 të DST Inxhinier Topograf, por janë të deklaruar si teknik të thjeshtë në fushën e topografisë, 

deklarim i cili bie në kundërshtim me DST.  

• Në pikën 2.3.8 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë punonjës të specializuar/kulifikuar, 

konkretisht:  

a) “Teknik Hidroteknik 1 (një)”. OE Company Riviera, nuk ka deklaruar hidroteknik në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST, por ka deklaruar hidroteknik vetëm në tabelën e të 

dhënave të punonjësve të kualifikuar. Pika 2.3.8 e DST, në seksionin shënim, përcakton: Disponimi i 

stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra, OE 

Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket teknikut hidroteknik.  

b) ”Hidraulikë 2 (dy)”. OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar vetëm një hidraulikë, z. Rr. Gj., jo 2 sic kërkohet në DST. OE ka deklaruar 

2 hidraulikë vetëm në tabelën e të dhënave të punonjësve të kualifikuar. Pika 2.3.8 e DST, në seksionin 

shënim, përcakton: Disponimi i stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit 

sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra, OE Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket 

kërkesës për 2 (dy) hidraulikë.  

c) “Karpentierë 4 (katër). OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar 3 (tre) karpentierë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. Pra, OE Company 
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Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket kërkesës për 4 (katër) karpentierë. d) Betonues 4 

(katër) .  

OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST ka deklaruar 

3 (tre) betonues, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. Pra, OE Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të 

DST, sa i përket kërkesës për 4 (katër) betonues. e) “Hekurkthyes 2 (dy)”. OE Company Riviera, në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST ka deklaruar vetëm një hekurkthyes,     

z. Z. M., jo 2 sic kërkohet në DST. OE ka deklaruar 2 hekurkthyes vetëm në tabelën e të dhënave të 

punonjësve të kualifikuar. Pika 2.3.8 e DST, në seksionin shënim, përcakton: Disponimi i 

stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra, OE 

Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket kërkesës për 2 (dy) hekurkthyes. f) 

”Saldator 1 (një)”. OE Company Riviera, nuk ka deklaruar saldator në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST, por ka deklaruar saldator vetëm në tabelën e të dhënave të 

punonjësve të kualifikuar. Pika 2.3.8 e DST, në seksionin shënim, përcakton: Disponimi i 

stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra,  

OE Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket saldatorit. g)Punëtorë asfalti 8 (tetë)“  

OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST ka deklaruar 

4 (katër) punëtor asfalti, jo 8 (tetë) sic kërkohet në DST.  

OE ka deklaruar 8 punëtor asfalti vetëm në tabelën e të dhënave të punonjësve të kualifikuar. Pika 2.3.8 e 

DST, në seksionin shënim, përcakton: Disponimi i stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të 

deklarohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra, OE Company Riviera, nuk plotëson pikën 2.3.8 të 

DST, sa i përket kërkesës për 8 (tetë) punëtor asfalti.  

• Në pikën 2.3.9 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf të punësuar minimumi, konkretisht: a) 4 

(katër) automakinistë. OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 

7 të DST ka deklaruar 3 (tre) automakinistë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. Pra, OE Company Riviera, 

nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST, sa i përket kërkesës për 4 (katër) automakinistë. b) 4 (katër) 

buldozeristë. OE Company Riviera, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST 

ka deklaruar 2 (dy) buldozeristë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. Pra, OE Company Riviera, nuk 

plotëson pikën 2.3.9 të DST, sa i përket kërkesës për 4 (katër) buldozeristë. • OE Company Riviera 2008, 

nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori ekonomik duhet të ketë në 

dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: - Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 

Kamionçina me kapacitet mbajtës deri 1.5-5 Ton”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar 2 

kamioçina, me kapacitet mbajtës deri 1.2-3.5 Ton, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i 

përket pikës 2.3.10 të DST. - - - - - - - - Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 

Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton me targa”. OE Company Riviera 2008, nuk ka deklaruar 

dumper me targa me kapaciet mbi 20 ton, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket 
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pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me 

targa”. OE Company Riviera 2008, nuk ka deklaruar pirun teleskopik me targa, e cila nuk përmbush 

kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në 

pronësi ose me qira: “1 Autovinç me kosh me targa mbi 6 ton”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar 

1 vinç me kosh me targa, por nuk ka përcaktuar tonazhin e mjetit sipas DST, fakt i cili nuk përmbush 

kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në 

pronësi ose me qira: “2 Rrul hekur – hekur mbi 5 ton ”. OE Company Riviera 2008, nuk ka deklaruar 2 

rrula hekur-hekur mbi 5 ton, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të 

DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Rrul asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton ”. 

OE Company Riviera 2008, nuk ka deklaruar 2 rrula asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton, e cila nuk përmbush 

kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në 

pronësi ose me qira: “1 Rrul asfalti gomë – hekur mbi 15 ton ”. OE Company Riviera 2008, nuk ka 

deklaruar rrula asfalti gomë – hekur mbi 15 ton, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i 

përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Minifadrome me 

targa (mjet teknologjik) 3 copë ”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar 2 minifadroma pa targa dhe 

jo 3 copë me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, 

sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Eskavator me 

goma me targa (mjet teknologjik) 2 copë ”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar vetëm një eskavator 

me targa dhe jo 2 copë me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të 

vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. - Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me 

qira: “Grejder me targa 2 copë. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar sipas kontratave të qirasë nr. 

Rep nr. 4743 Kol nr. 2019 dhe Rep nr. 4746 Kol nr. 2022, 2 grejder, por grejderat e deklaruara nuk kanë 

targa, sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.10 të DST. - - - - Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobitumatriçe 

me certefikatë për transport lëndë të rrezikshme 3 copë”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar sipas 

kontratave të qirasë nr. Rep nr. 3268 Kol nr. 2570 dhe Rep nr. 2913 Kol nr. 2097 2 autobitumatrice dhe 

jo 3 sic janë kërkuar në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobetonierë kantieri 

vetëngarkuese deri 3.5 m3 2 copë ”. OE Company Riviera 2008, nuk ka deklaruar asnjë autobetoniere 

deri në 3.5 m3, sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i 

përket pikës 2.3.10 të DST. Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Betonierë kantieri 

0.5 m³ stacionere (elektrike ose karburant) 3 copë ”. OE Company Riviera 2008, ka deklaruar vetëm 2 

copë, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Vibrator betoni 4 copë ”. OE Company 

Riviera 2008, ka deklaruar vetëm 3 copë, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, 

sa i përket pikës 2.3.10 të DST.  

• OE Company Riviera 2008, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 “Operatori/et ekonomik 

duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të 

përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve” * ISO 3834-2:2021 (Sistem i 
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Menaxhimit të Cilësisë në Saldim). OE Company Riviera 2008 ka paraqitur këtë ISO të lëshuar nga 

AQSCERT. Pas verifikimeve te kryera pranë shoqërisë E-Cert, rezulton se nuk eshte e akredituar për 

lëshimin e kesaj ISO (https://ëëë.aqscert.org/certifikime//).  

• OE Company Riviera 2008, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.12 të DST “Operatori 

Ekonomik duhet të jetë i licensuar nga QKB me Kodin III.2.B - Grumbullim dhe transport i mbetjeve të 

Ngurta, së bashku me aktin e miratimit dhe kodet 17 05 04, 17 09 04,17 03 02, 20 02 02, 20 03 06, në 

përputhje me parashikimet e Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.05.2009 “Për licencat 

dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të biznesit dhe disa rregullime të tjera 

nënligjore të përbashkëta” i ndryshuar”, Konkretisht: Sipas Licensës III.2.B të ngarkuar në SPE nga 

Operatori Ekonomik, mungon licensimi për kodet 17 03 02, 20 02 02, dhe 20 03 06, gjë e cila sjell 

mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.12 të DST.  

• OE Company Riviera 2008, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.13 të DST: “Operatori 

Ekonomik të ketë laborator testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi ku laboratori të ketë të 

akredituara këto teste - - - SSH EN 12390-3:2019 , Provë që mat Rezistencën në shtypje të betonit, e cila 

garanton që muret mbajtëse ose kunetat e ujit do të mbajnë presionin e dherave pa u thyer. SSH EN 

12390-7:2019 Provë që mat Densitetin e betonit të ngurtësuar e cila siguron që betoni nuk është poroz; 

nëse uji futet në beton, ai mund të nrijë ose të dobësojë strukturën. SSH EN 480-4:2005 Provë që mat 

sasinë e ujit që ndahet nga betoni i freskët. Uji i tepërt krijon kanale dobësie në struktura. - SSH EN 

12504-2:2021 Testi me çekan (Sklerometri). Lejon kontrollin jo-shkatërrues të strukturave të betonit 

direkt në kantier pas derdhjes. - ASTM C1260:2023 ose BS EN 812-123. Ose ekuivalent me standartet 

shqipëtare, teston nëse agregati (gurët) reagojnë keq me çimenton. Nëse ndodh reaksioni, betoni 

"shkërmoqet" nga brenda pas disa vitesh. Në lidhje me këtë kriter të vendosur në DST, OE Company 

Riviera 2008, ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit Kontratë Furnizimi 

Nr.120.Prot Nr.22.Pro. Kriteri i vendosur në pikën 2.3.13 nuk përmbushet me deklarim në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, por duhet të ngarkohet në SPE dokumentacioni provues. Sa më sipër OE 

nuk përmbush kriterin e vendosur në pikën 2.3.13 të DST.  

 

2. BOE KLAJGER KONSTRUKSION  & VELLEZERIT HYSA       K51423028P & K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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arsyet e mëposhtme: 

OE ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, znj. N. S., në cilësinë e drejtueses teknike. 

Sipas deklaratës së mosangazhimit, OE Klajger Konstruksion, deklaron se znj. S. është e paangazhuar në 

asnjë kontratë, por rezulton nga verifiket pranë AK Bashkia Kamëz, se OE Klajger Konstruksion ka 

deklaruar znj. S. në cilësinë e drejtuesës teknike në kontratën nr. 8615 prot., datë 07.10.2025, me 

Bashkinë Kamëz, me objekt: “Ndërtim Rrugët blloku Kodër e Kuqe+Blloku Qendër Babrru Kodër. 

• Në pikën 2.3.4 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf, konkretisht: ”Inxhinier Ndërtimi, Profil 

infrastrukturë transport 1 (një)” 

OE, Vellezerit Hysa, pjesë e Bashkimit të Operatorevë ofertues në këtë procedurë, ka deklaruar: “Znj. O. 

B., me profesion Inxhinier Hidroteknik, me master shkencor ne profilin “Inxhinieri Infrastrukture 

Transporti”, e punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e Drejtuesit teknik..”. Sipas DST është kërkuar 

Ing.ndërtimi profil infrastrukturë transporti dhe punonjësi i deklaruar nga OE, nuk është sipas 

kualifikimeve të kërkuar në pikën 2.3.4 në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kriterit të vendosur në 

DST. 

• OE ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, z. A. N. me profesion hidrogjeolog, të 

cilin OE Klajger Konstruksion deklaron se z. N. është i punësuar në rolin e drejtuesit teknik si ing.gjeolog 

dhe jo hidrogjeolog sic kërkohët ne DST. Ky deklarim bie në kundërshtim me pikën 2.3.4 të DST. 

• Në pikën 2.3.8 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë punonjës të specializuar/kulifikuar, 

konkretisht: 

a) “Teknik Hidroteknik 1 (një)”. BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk ka deklaruar teknik 

hidroteknik në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST. Pika 2.3.8 e DST, në 

seksionin shënim, përcakton: Disponimi i stafit/punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të 

deklarohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në dst. Pra, BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk 

plotëson pikën 2.3.8 të DST, sa i përket teknikut hidroteknik. 

• BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të 

DST “Operatori ekonomik duhet të ketë në dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

a) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Kamiona vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës mbi 20 Ton 2 copë ”. OE Vellezerit Hysa, ka deklaruar kokë tërheqëse me gjysërm rimorkio si 

kamion vetëshkarkues në kundërshtim me DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura 

nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

b) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton 

me targa”. BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, kanë deklaruar dumper pa targa me kapaciet 

mbi 20 ton, fakt i cili sjell mospërmbushje te kritereve te vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të 

DST. 
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c) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. BOE 

Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk ka deklaruar pirun teleskopik me targa, fakt i cili sjell 

mospërmbushje te kritereve te vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

d) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Autovinç me kosh me targa mbi 6 ton”. 

OE Vellezerit Hysa, ka deklaruar 1 vinç me kosh me targa, por nuk ka përcaktuar tonazhin e mjetit sipas 

DST, fakt i cili nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

e) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Rrul hekur – hekur mbi 5 ton”. BOE 

Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk ka deklaruar 2 rrula hekur-hekur mbi 5 ton, por vetëm 1, e 

cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

f) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Rrul asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton ”. 

BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk ka deklaruar 2 rrula asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton, e 

cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

g) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Rrul asfalti gomë – hekur mbi 15 ton ”. 

BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk ka deklaruar rrula asfalti gomë – hekur mbi 15 ton, e 

cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

h) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “fadrome me goma me targa 2 copë ”. BOE 

Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, kane deklaruar vetëm 1 fadrome me goma me dhe jo 2 copë 

me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.10 të DST. 

i) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Minifadrome me targa (mjet teknologjik) 3 

copë ”. BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, konkretisht OE Klajger Konstruksion, ka 

deklaruar 1 minifadrome pa targa dhe OE Vellerezirt Hysa ka deklaruar 1 minifadrome me targe dhe 1 

minifadrome pa targa, jo 3 copë me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve 

të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

j) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Eskavator me goma me targa (mjet 

teknologjik) 2 copë ”. BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit, konkretisht OE Vellezerit Hysa, ka 

deklaruar vetëm një eskavator me targa, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, 

sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

k) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Grejder me targa 2 copë. BOE Klajger 

Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, ka deklaruar sipas kontratave të qirasë vetëm 1 grejder me targa dhe 

nje grejder pa targa, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 

2.3.10 të DST. 

l) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Betonierë kantieri 0.5m³ stacionere 

(elektrike ose karburant) 3 copë ”. BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk kanë deklaruar 

Betonierë kantieri 0.5m³, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.10 të DST. 

 

• BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 
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“Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, 

të cilat duhet të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve” * ISO 3834-

2:2021 (Sistem i Menaxhimit të Cilësisë në Saldim). 

OE Klajger Konstruksion ka paraqitur këtë ISO të lëshuar nga E-Cert. Pas verifikimeve te kryera pranë 

shoqërisë E-Cert, rezulton se nuk eshte e akredituar për lëshimin e kesaj ISO (https://e- 

cert.al/sherbimet/). 

 

• BOE Klajger Konstruksion dhe Vellezerit Hysa, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.12 të 

DST “Operatori Ekonomik duhet të jetë i licensuar nga QKB me Kodin III.2.B - Grumbullim dhe 

transport i mbetjeve të Ngurta, së bashku me aktin e miratimit dhe kodet 17 05 04, 17 09 

 

04,17 03 02, 20 02 02, 20 03 06, në përputhje me parashikimet e Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

538, datë 26.05.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të 

biznesit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” i ndryshuar”, Konkretisht: Sipas Licensës 

III.2.B të ngarkuar në SPE nga Operatori Ekonomik Vellezerit Hysa, mungon licensimi për kodet 17 03 

02, 20 02 02, dhe 20 03 06, gjë e cila sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.12 të DST.  

 

3. KTHELLA                                                                                                              J69303023D 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

OE Kthella, nuk plotëson pikën 2, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3, 

sikurse kërkohet në DST.  

 

4.NDERTIMI shpk                                                                                                   K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik Ndertimi shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit pika.b, nuk ka paraqitur 

Sigurimin e Ofertës. 

 

5.L.T.E CONSTRUCTION                                            L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

arsyet e mëposhtme: 

OE L.T.E, nuk plotëson pikën 2.3.4, pasi nuk ka deklaruar inxhinier hidrogjeolog, sikurse 

kërkohet në DST, pasi ky OE e ka deklaruar si inxhiner gjeolog jo hidrogjeolog. 

• OE L.T.E, nuk plotëson pikën 2.3.5, pasi nuk ka deklaruar inxhinier hidrogjeolog dhe inxhinier 

gjeodet pjese e stafit mbështetes sikurse kërkohet në DST. 

• Në pikën 2.3.8 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë punonjës të specializuar/kulifikuar, 

konkretisht: 

a) “Teknik Hidroteknik 1 (një)”. OE L.T.E, nuk ka deklaruar hidroteknik në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST. 

b) ”Teknik ndërtimit 2 (dy)”. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar vetëm një teknik ndërtimi, jo 2 sic kërkohet në DST. 

c) Teknik topograf 1 (një)”. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST nuk ka deklaruar teknik topograf sic kërkohet në DST. 

d) Karpentierë 4 (katër). OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 

7 të DST ka deklaruar 2 (dy) karpentierë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

e) Betonues 4 (katër) . OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 

të DST ka deklaruar 2 (dy) betonues, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

f) Hekurkthyes 2 (dy)”. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 

të DST ka deklaruar vetëm një hekurkthyes, jo 2 sic kërkohet në DST. 

g) Punëtorë asfalti 8 (tetë)“ L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 

të DST ka deklaruar 4 (katër) punëtor asfalti, jo 8 (tetë) sic kërkohet në DST. 

 

• Në pikën 2.3.9 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf të punësuar minimumi, 
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konkretisht: 

a) 4 (katër) shofer të mjeteve të rënda. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin 

sipas shtojcës 7 të DST ka deklaruar 3 (tre) shofer, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

b) 4 (katër) automakinist. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 

7 të DST ka deklaruar 3 (tre) automakinist, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

c) 4 (katër) buldozeristë. OE L.T.E, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 

7 të DST ka deklaruar 2 (dy) buldozeristë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

 

• OE L.T.E, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori ekonomik 

duhet të ketë në dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të 

nevojshme për ekzekutimin e kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Dumper kantieri me kapacitet 

mbi 20 ton me targa”. OE L.T.E, nuk ka deklaruar dumper me targa me kapaciet mbi 20 ton, e 

cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Referuar 

vetedeklarimit të OE L.T.E, kontrata e qirasë për mjetet e sipercituar nuk është sipas 

përcaktimeve te DST, pasi nuk është kontratë noteriale. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. OE 

L.T.E, nuk ka deklaruar pirun teleskopik me targa, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga 

AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobitumatriçe me certefikatë për 

transport lëndë të rrezikshme 3 copë”. OE L.T.E, ka deklaruar sipas kontratave të qirasë 2 

autobitumatrice dhe jo 3 sic janë kërkuar në DST. Gjithashtu keto 2 autobitumatrice janë të 

deklaruara të njëjtat dhe nga OE Liqeni VII, ofertues po në të njëjtën procedurë. Konkretisht me 

targa AA 213 UO dhe AB 895 CPB. 

- OE L.T.E nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 “Operatori/et ekonomik duhet të 

paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të 

përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve” * ISO 3834-2:2021 (Sistem i 

Menaxhimit të Cilësisë në Saldim). 

OE ofertues ne kete procedure nuk e ka paraqitur këtë ISO . 

-OE L.T.E nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.7 duhet të ketë një punësimin 

mesatar jo më pak se 54 (pesëdhjetë e katër) punonjës për muajn e fundit nga data e hapjes së 

ofertave, ku përfshihen edhe Stafi menaxherial i Drejtuesve Teknik. - Faza: Kriter i 

pergjithshem. 

 

6.BOE BE - IS SH.P.K & 2 T          K71412003A & K01731001M 
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Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

arsyet e mëposhtme: 

Nga perllogaritja e ofertes ekonomike rezulton se oferta e paraqitur nga BOE “BE-IS SHPK & 

2T rezulton Anomalisht e Ulet , në zbatim të nenit 93 të ligjit 162/2020, “Për Prokurimin Publik” 

i ndryshuar dhe sipas VKM Nr. 291, datë 15.5.2024 “Për përcaktimin e kufijve monetarë në 

procedurat e prokurimit publik” parashikohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë 

e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët”. Në VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar në nenin 82, “ Shqyrtimi dhe Vlerësimi i Ofertave”, 

në piken 4 citohet: Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarte të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në 

mënyrat e mëposhtme:  

• Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur.  

• Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme. 

 

7. 2Z KONSTRUKSION                    J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

arsyet e mëposhtme: 

OE ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, z. P. I. me profesion gjeolog. Ky deklarim 

bien në kundërshtim me pikën 2.3.4 të DST, ku përcaktohet se OE duhet të ketë ne stafin e tij: Inxhinier 

Hidrogjeolog. z. P. I. eshte me profesion Gjeolog jo Hidrogjeolog sikur kërkohet në pikën 2.3.4 të DST. 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson pikën 2.3.1, pasi nuk provon përvojën e suksesshme me punë të 
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ngjashme sipas përcaktimeve të pikës 2.3.1 të DST. 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson pikën 2.3.2, 

OE dispnonon NP-4 D jo NP-4 E sic kërkohet në DST. 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson pikën 2.3.5, pasi nuk ka deklaruar inxhinier hidrogjeolog dhe 

inxhinier gjeodet pjese e stafit mbështetes sikurse kërkohet në DST. 

• Në pikën 2.3.8 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë punonjës të specializuar/kulifikuar, 

konkretisht: 

a) “Teknik topograf 1 (një)”. OE 2Z KONSTRUKSION, nuk ka deklaruar teknik topograf në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST. 

b) Betonues 4 (katër) . OE 2Z KONSTRUKSION, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar 1 (nje) betonues, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

c) Punëtorë te thjeshte 8 (tetë)“ 2Z KONSTRUKSION, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST nuk ka deklaruar 8 (tete) punëtor te thjeshte sic kërkohet në DST. 

 

• Në pikën 2.3.9 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf të punësuar minimumi, konkretisht: 

a) 4 (katër) shofer të mjeteve të rënda. OE 2Z KONSTRUKSION, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST ka deklaruar 3 (tre) shofer, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

b) 4 (katër) automakinist. OE 2Z KONSTRUKSION, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar 2 (dy) automakinist, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

c) 4 (katër) buldozeristë. OE 2Z KONSTRUKSION, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar 2 (dy) buldozeristë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

 

• OE 2Z KONSTRUKSION, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori 

ekonomik duhet të ketë në dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të 

nevojshme për ekzekutimin e kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “minidumper”. OE 2Z KONSTRUKSION, 

nuk ka deklaruar minidumper sipas DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. OE 2Z 

KONSTRUKSION, nuk ka deklaruar pirun teleskopik me targa, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura 

nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobitumatriçe me certefikatë për 

transport lëndë të rrezikshme 3 copë”. OE 2Z KONSTRUKSION, nuk ka deklaruar 3 autobitumatrice sic 

janë kërkuar në DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Minifadrome me targa (mjet teknologjik) 3 

copë ”. OE 2Z Konstruksion, nuk ka deklaruar fadromat me targa sipas DST. 

 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 Operatori/et ekonomik duhet 

të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të 

përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve. Mungojnë ISO e kërkuara sipas DST 
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• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.12 të DST “Operatori Ekonomik 

duhet të jetë i licensuar nga QKB me Kodin III.2.B - Grumbullim dhe transport i mbetjeve të Ngurta, së 

bashku me aktin e miratimit dhe kodet 17 05 04, 17 09 04,17 03 02,20 02 02, 20 03 06, në përputhje me 

parashikimet e Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.05.2009 “Për licencat dhe lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të biznesit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta” i ndryshuar”, Konkretisht: Sipas Licensës III.2.B të ngarkuar në SPE nga Operatori 

Ekonomik, mungon licensimi për kodet 20 02 02, gjë e cila sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura 

nga AK, sa i përket pikës 2.3.12 të DST. 

 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.13 të DST: “Operatori Ekonomik 

të ketë laborator testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi ku laboratori të ketë të 

akredituara këto teste 

- SSH EN 12390-3:2019 , Provë që mat Rezistencën në shtypje të betonit, e cila garanton që muret 

mbajtëse ose kunetat e ujit do të mbajnë presionin e dherave pa u thyer. 

- SSH EN 12390-7:2019 Provë që mat Densitetin e betonit të ngurtësuar e cila siguron që betoni nuk 

është poroz; nëse uji futet në beton, ai mund të nrijë ose të dobësojë strukturën. 

- SSH EN 480-4:2005 Provë që mat sasinë e ujit që ndahet nga betoni i freskët. Uji i tepërt krijon kanale 

dobësie në struktura. 

- SSH EN 12504-2:2021 Testi me çekan (Sklerometri). Lejon kontrollin jo-shkatërrues të strukturave të 

betonit direkt në kantier pas derdhjes. 

- ASTM C1260:2023 ose BS EN 812-123. Ose ekuivalent me standartet shqipëtare, teston nëse agregati 

(gurët) reagojnë keq me çimenton. Nëse ndodh reaksioni, betoni "shkërmoqet" nga brenda pas disa 

vitesh. Kriteri i vendosur në pikën 2.3.13 nuk përmbushet nuk përmbushet nga OE 2Z Konstruksion pasi 

mungon laborator testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi. 

 

• OE 2Z Konstruksion, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.16 të DST pasi mungon 

Planorganizimin dhe Planin e Sigurisë në Kantier për punimet në objekt. 

 

8. LAÇAJ                                                                                                                   J67019018L 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

arsyet e mëposhtme: 

OE LACAJ, nuk plotëson pikën 2.3.4, pasi nuk ka deklaruar inxhinier hidrogjeolog, sikurse kërkohet në 

DST. 
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• OE LACAJ, nuk plotëson pikën 2.3.5, pasi nuk ka deklaruar inxhinier hidrogjeolog dhe inxhinier 

gjeodet pjese e stafit mbështetes sikurse kërkohet në DST. 

• Në pikën 2.3.8 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë punonjës të specializuar/kulifikuar, 

konkretisht: 

a) “Teknik Hidroteknik 1 (një)”. OE LACAJ, nuk ka deklaruar hidroteknik në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST. 

b) ”Teknik ndërtimit 2 (dy)”. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të 

DST ka deklaruar vetëm një teknik ndërtimi, jo 2 sic kërkohet në DST. 

c) Karpentierë 4 (katër). OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 nuk ka 

deklaruar asnjë karpentierë sic kërkohet në DST. 

d) Betonues 4 (katër) . OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST 

ka deklaruar 1 (nje) betonues, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

e) Hekurkthyes 2 (dy)”. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST 

nuk ka deklaruar vetem nje hidraulik, jo 2 (dy) sic kërkohet në DST. 

f) Hidraulike 2 (dy)”. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST 

ka deklaruar hekurkthyes, sic kërkohet në DST. 

g) Punëtorë asfalti 8 (tetë)“ LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të DST 

ka deklaruar 5 (pese) punëtor asfalti, jo 8 (tetë) sic kërkohet në DST. 

h) Punëtorë te thjeshte 8 (tetë)“ LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të 

DST nuk ka deklaruar 8 (tete) punëtor te thjeshte sic kërkohet në DST 

 

• Në pikën 2.3.9 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf të punësuar minimumi, konkretisht: 

a) 4 (katër) shofer të mjeteve të rënda. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas 

shtojcës 7 të DST ka deklaruar 3 (tre) shofer, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

b) 4 (katër) automakinist. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të 

DST ka deklaruar 1 nje) automakinist, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

c) 4 (katër) eskavatorist. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të 

DST ka deklaruar 2 (dy) eskavatorist, jo 3 (tre) sic kërkohet në DST. 

d) 4 (katër) buldozeristë. OE LACAJ, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin sipas shtojcës 7 të 

DST ka deklaruar 2 (dy) buldozeristë, jo 4 (katër) sic kërkohet në DST. 

 

• OE LACAJ, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori ekonomik duhet të 

ketë në dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të nevojshme për 

ekzekutimin e kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton 

me targa”. OE LACAJ, nuk ka deklaruar dumper me targa me kapaciet mbi 20 ton, e cila nuk përmbush 

kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Referuar vetedeklarimit të OE LACAJ, 

kontrata e qirasë për mjetet e sipercituar nuk është sipas përcaktimeve te DST, pasi nuk është kontratë 

noteriale. 
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- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. OE LACAJ, 

nuk ka deklaruar pirun teleskopik me targa, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket 

pikës 2.3.10 të DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobitumatriçe me certefikatë për 

transport lëndë të rrezikshme 3 copë”. OE LACAJ, nuk ka deklaruar 3 autobitumatrice sic janë kërkuar 

në DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Autovinç me kosh me targa mbi 6 ton”. 

OE Lacaj, nuk ka deklaruar 1 vinç me kosh me targa, sipas DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Minifadrome me targa (mjet teknologjik) 3 

copë ”. OE Lacaj, nuk ka deklaruar fadromat me targa sipas DST fakt i cili sjell mospërmbushje të 

kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Grejder me targa 2 copë. OE Lacaj, nuk ka 

deklaruar grejder me targa sipas DST fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa 

i përket pikës 2.3.10 të DST. 

- OE LACAJ nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 “Operatori/et ekonomik duhet të 

paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të 

përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve” * ISO 3834-2:2021 (Sistem i 

Menaxhimit të Cilësisë në Saldim). 

OE ofertues ne kete procedure nuk e ka paraqitur këtë ISO. 

 

9. LIQENI VII                      K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

arsyet e mëposhtme: 

OE Liqeni VII , nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori ekonomik duhet të 

ketë në dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të nevojshme për 

ekzekutimin e kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton 

me targa”. OE Liqeni VII, nuk ka deklaruar dumper me targa me kapaciet mbi 20 ton, e cila nuk 

përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. Referuar vetedeklarimit të OE 

Liqeni VII, kontrata e qirasë për mjetet e sipercituar nuk është sipas përcaktimeve te DST, pasi nuk është 

kontratë noteriale. Bazuar në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar, neni 58 “Makinat teknologjike” dhe neni 113 “Qarkullimi në rrugë i makunave teknologjike” 

përcaktohet se: “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen duhet 
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të jenë të pajisura me një targë njohjeje e cila përmban të dhënat e rregjistrimit”. Pra, si dokumentacion 

provues për mjetin “Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton me targa”, OE Liqeni VII SHPK në 

përmbushje të kriterit të DST, duhet të kishte paraqitur: mjetit (leje qarkullimi), çertifikatën e kontrollit 

teknik, siguracionin e mjetit (të vlefshme), certifikatë për transport mallrash. Bazuar Nr. nr169/2026 Datë 

30.01.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit 

Publik. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. 

OE Liqeni VII, ka deklaruar me qira këtë makineri dhe kontrata e lidhur midis shoqerise LIQENI 

VII shpk dhe Person Fizik Jetgjate Vogli, nuk është kontratë noteriale, gjë e cila bie në kundërshtim me 

përcaktimet e DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “3 minifadromë me targa (mjet 

tekonologjik)”. OE Liqeni VII, ka deklaruar 2 minifadroma me targa me kontrata noteriale. Ndërsa për 

mjetin minifadromë me targë AAMT36, kontrata e lidhur midis shoqerise LIQENI VII shpk dhe shoqerisë 

S.M.O UNION shpk, nuk është kontratë noteriale, gjë e cila bie në kundërshtim me përcaktimet e DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 asfaltoshtruese”. OE Liqeni VII, ka 

deklaruar 1 asfaltoshtruese në pronësi. Ndërsa për asfaltoshtrueseb, kontrata e lidhur midis shoqerise 

LIQENI VII shpk dhe shoqerisë S.M.O UNION shpk, nuk është kontratë noteriale, gjë e cila bie në 

kundërshtim me përcaktimet e DST. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “3 Autobitumatriçe me certefikatë për 

transport lëndë të rrezikshme”, OE Liqeni VII, ka deklaruar 3 autobitumatrice. Konkretisht: 

Autoitumatriçe me certifikate per transport lend te rrezikshme me targë AA213UO asfaltoshtruese në 

pronësi. Autoitumatriçe me targë AB895CP me kontratë qiraje noteriale, por nuk e deklaron të pajisur 

me certifikatë për transport lënë të rrezikshme. Autoitumatriçe me certifikate per transport lend te 

rrezikshme me targë AB384TU, por kontrata e lidhur midis shoqerise shoqerise LIQENI VII shpk dhe 

shoqeris TRIOS shpk, nuk është kontratë noteriale, gjë e cila bie në kundërshtim me përcaktimet e DST. 

Pra, OE Liqeni VII nuk plotëson pikën 2.3.1 sa i perkët kërkesës për 3 Autobitumatriçe me certefikatë për 

transport lëndë të rrezikshme. Gjithashtu keto 2 autobitumatrice janë të deklaruara të njëjtat dhe nga OE 

L.T.E, ofertues po në të njëjtën procedurë. Konkretisht me targa AA 213 UO dhe AB 895 CPB. 

Operatorët ekonomikë nuk mund të ofertojnë të njëjtat mjete për të njëjtën procedurë prokurimi, ky 

deklarim passjell skualifikim të ofertës për të dy operatorët ekonomik të cilët kanë ofertuar të njëjtat mjete 

në këtë procedurë prokurimi. 

- Në lidhje me autobitumatricen me targë AA 213 UO, rezulton se OE Liqeni VII shpk e ka të deklaruar si 

mjet në pronësi, ndërsa OE L.T.E e ka të deklaruar të njëjtin mjet me qira me një OE tjetër i tretë. 

- Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Makineri teknologjike thithëse për 

pastrimin e mbetjeve të ujrave të ndotura/të zeza (mbingritje pusetash)”. OE Liqeni VII, ka deklaruar me 

qira këtë makineri dhe kontrata e lidhur midis shoqerise LIQENI VII shpk dhe Personi fizik Bledar 

Ismaili, nuk është kontratë noteriale, gjë e cila bie në kundërshtim me përcaktimet e DST. 

-OE Liqeni VII, nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.13 të DST: “Operatori Ekonomik të ketë 

laborator testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi ku laboratori të ketë të akredituara këto 
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teste 

- SSH EN 12390-3:2019 , Provë që mat Rezistencën në shtypje të betonit, e cila garanton që muret 

mbajtëse ose kunetat e ujit do të mbajnë presionin e dherave pa u thyer. 

- SSH EN 12390-7:2019 Provë që mat Densitetin e betonit të ngurtësuar e cila siguron që betoni nuk 

është poroz; nëse uji futet në beton, ai mund të nrijë ose të dobësojë strukturën. 

- SSH EN 480-4:2005 Provë që mat sasinë e ujit që ndahet nga betoni i freskët. Uji i tepërt krijon kanale 

dobësie në struktura. 

- SSH EN 12504-2:2021 Testi me çekan (Sklerometri). Lejon kontrollin jo-shkatërrues të strukturave të 

betonit direkt në kantier pas derdhjes. 

- ASTM C1260:2023 ose BS EN 812-123. Ose ekuivalent me standartet shqipëtare, teston nëse agregati 

(gurët) reagojnë keq me çimenton. Nëse ndodh reaksioni, betoni "shkërmoqet" nga brenda pas disa 

vitesh. Në lidhje me këtë kriter të vendosur në DST, OE Liqeni VII, ka ngarkuar në SPE kontratën me 

subjektin Eko Geolab &amp; Chimica, kontratë e cila është nënshkruar më datë 17.10.2024, ndërsa 

dokumentacioni bashkëngjitur kësaj kontrate shërbimi është data 06.04.2025 (Data e akordimit të 

akreditimit). Gërma “g”, pika 2, e nenit 105 të ligjit 110/2018 “Për noterinë”, citon: “Akti noterial 

përmban: 

g) dokumentacionin që i bashkëlidhet aktit dhe është pjesë përbërëse e tij; 

Po, ashtu, pika 1, neni 69 e ligjit 110/2018”PËr noterinë”, përcakton: “Noteri ka dy vula, vulën e njomë 

dhe vulën e thatë, të cilat përmbajnë: emrin, shkronjën e parë të atësisë, mbiemrin dhe vendin e ndodhjes 

së zyrës noteriale. Akti ose veprimi noterial, që nuk përmban dy llojet e vulave, nuk është i vlefshëm”. 

Sa, më sipër, aktë-marrëveshja nr. Rep. 8509 dhe nr.Kol. 3480, datë 17.10.2024, lidhur mes OE Liqeni 

VII dhe Eko Geolab &amp; Chimica sh.p.k, është i pavfleshëm, pasi dokumentacioni bashkëngjitur aktit 

notarial nuk ka vulën e njomë të noterit që bashkëlidh dokumentacionin, si dhe dokumentacioni i 

bashkëlidhur është në datë shumë të mëvonshme se data e lidhjes së aktit notarial. Sa më sipër OE nuk 

përmbush kriterin e vendosur në pikën 2.3.13 të DST. 

- OE Liqeni VII shpk nuk plotëson pikën 2.3.9 të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT 

konkretisht nuk ka 1 (një) Automakinist dhe 2 (dy) Buldozerist pasi nuk ka paraqitur deklaratë mbështetje 

nga subjektet mbështetëse SMO Union Shpk për Buldozeristin A.RR, nga shoqëria Makareshi Shpk për 

Buldozeristin A. K, nga shoqëria Albit Construction Shpk për Automakinistin A. Ll pasi punonjesit e 

mersiper jan deklaruar qe jane te punesuar ne listepagese ne shoqerit respektive. Mbështetur në ligjin nr 

162/2020 “Për Prokurimin public”, Neni 84 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” pika 3, 

thuhet “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar 

një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim.”. Nga verifikimi I dokumentacionit të 

paraqitur nga OE Liqeni VII shpk konstatohet se nuk ka asnje dokument angazhimi me shkrim të 

subjekteve SMO Union shpk, Makaresh shpk dhe Albit Construction shpk që vërteton këtë fakt.  

 

10. SHPRESA – AL        K31321021N 
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Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

Arsyet e mëposhtme: 

OE Shpresa Al, nuk plotëson pikën 2, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës 

 

11. BOE EM-EA CONSTRUCTION & AGRI CONSTRUCTION     M56827701I &  K01725001F 

& PRO GREEN                                                        & M11517040F 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

Arsyet e mëposhtme: 

Referuar dokumentacionit në SPE, rezulton se në procedurë është ofertuar si bashkim operatorësht, 

ndërmjet OE EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k, OE AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe PRO GREEN 

sh.p.k. Sipas nenin 4, të kësaj marrëveshje bashkëpunimi, ndarja e punimeve është përcaktuar, si vijon: 

1. Shoqëria “EM-EA CONSTRUCION” sh.p.k., do të kontribuojë në masën 11.88 % 

2. Shoqëria “PRO GREEN” sh.p.k., do të kontribuojë në masën 1.98 % (dy presje zero pesë për 

qind) 

3. Shoqëria “AGRI-CONSTRUCTION”shpk., do të kontribuojë në masën 86.13 % (tetëdhjetë e 

shtatë presje tetëdhjetë e tre). 

a) Sipas formulës matematikore të vlerave të shprehura në shifra, rezulton: 

11.88%+1.98%+86.13%= 99.99% 

b) Sipas formulës matematikore të vlerave të shprehura në fjalë, rezulton: 11.88%+ dy presje zero pesë 

për qind + tetëdhjetë e shtatë presje tetëdhjetë e tre %= 101.71 % 

Në të dyja rastet, nuk plotësohet 100%, I kontratës së bashkëpunimit, gjë e cila e sjell aktëmarrëveshjen 

nul dhe të gjitha ndarjet e punimeve nul, në kundërshtim me nenin 14 të LPP dhe nenin 88 të VKM-së, 

nr.285, datë 19.05.2021, e ndryshuar. 

• Në pikën 2.3.4 të DST, është kërkuar qe OE të disponojë staf, konkretisht: ”Inxhinier hidrogjeolog” OE 

Progren shpk, pjesë e bashkimit të operatorëvë në procedurë ka deklaruar në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, z.I. B. me profesion inxhinier hidrogjeolog të cilin OE Pro green deklaron se z. B., është i 

punësuar në rolin e drejtuesit teknik si ing.gjeolog dhe jo hidrogjeolog sic kërkohët ne DST. Ky deklarim 

bie në kundërshtim me pikën 2.3.4 të DST. 

• BOE ”EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k, “AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe “PRO GREEN” sh.p.k, 
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nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.10 të DST “Operatori ekonomik duhet të ketë në 

dispozicion apo mund t'i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike të nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, si më poshtë:”, Konkretisht: 

a) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Dumper kantieri me kapacitet mbi 20 ton 

me targa”. BOE ofertues në këtë procedurë, ka deklaruar 2 dumper me targa por nuk ka përcaktuar 

tonazhet e dumperave të deklaruar, fakt i cili nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 

2.3.10 të DST. 

b) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Pirun teleskopik me targa”. OE Agri 

Contruction, ka deklaruar 1 pirun teleskopik por pa targa, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga 

AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

c) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Autovinç me kosh me targa mbi 6 ton”. 

OE EM-EA CONSTRUCTION, pjesë e bashkimit të operatoreve ne procedure, ka deklaruar 1 vinç me 

kosh me targa, por nuk ka përcaktuar tonazhin e mjetit sipas DST, fakt i cili nuk përmbush kriteret e 

vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

d) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Rrul hekur – hekur mbi 5 ton”. OE Agri 

Contruction, ka deklaruar 1 rrul hekur-hekur mbi 5 ton dhe 1 rrul hekur-hekur, por pa përcaktuar 

tonazhin, e cila nuk përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

e) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “2 Rrul asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton ”. OE 

Agri Contruction, nuk ka deklaruar 1 rrul asfalti gomë – gomë 4 - 8 ton, jo 2 sic kerkohet ne piken 2.3.10 

të DST. 

f) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “1 Rrul asfalti gomë – hekur mbi 15 ton ”. 

BOE ofertues në këtë procedurë, nuk ka deklaruar rrul asfalti gomë – hekur mbi 15 ton, e cila nuk 

përmbush kriteret e vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

g) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Minifadrome me targa (mjet teknologjik) 3 

copë ”. BOE ”EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k, “AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe “PROGREN” 

sh.p.k, kanë deklaruar 3 minifadroma pa targa dhe jo 3 copë me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell 

mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

h) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Eskavator me goma me targa (mjet 

teknologjik) 2 copë ”. BOE ofertues ne kete procedure, ka deklaruar vetëm një eskavator me targa dhe jo 

2 copë me targa sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa 

i përket pikës 2.3.10 të DST. 

i) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Grejder me targa 2 copë. OE EM-EA 

Construction, ka deklaruar sipas kontratave të qirasë nr. Rep nr. 4743 Kol nr. 2019 dhe Rep nr. 4746 Kol 

nr. 2022, 2 grejder, por grejderat e deklaruara nuk kanë targa, sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell 

mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 

j) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Asfaltoshtruese 2 copë”. BOE EM- EA 

CONSTRUCTION” sh.p.k, “AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe “PRO GREEN, ka deklaruar vetem 1 

asfaltoshtruese jo 2 sic janë kërkuar në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga 

AK, sa i përket pikës 2.3.10 të DST. 
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k) Sipas DST, OE duhet të disponojë në pronësi ose me qira: “Autobetonierë kantieri vetëngarkuese deri 

3.5 m3 2 copë ”. BOE ofertues ne kete procedure, nuk ka deklaruar asnjë autobetoniere deri në 3.5 m3, 

sic kërkohet në DST, fakt i cili sjell mospërmbushje të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 

2.3.10 të DST. 

• BOE ”EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k, “AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe “PROGREN” sh.p.k., 

nukplotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.11 “Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin 

certifikatat e cilësisë së punimeve, për objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të përkthyera në 

gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve” * ISO 3834-2:2021 (Sistem i Menaxhimit të Cilësisë 

në Saldim). BOE ofertues ne kete procedure nuk e ka paraqitur këtë ISO . 

• BOE ”EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k, “AGRI-CONSTRUCTION” shpk dhe “PROGREN” sh.p.k 

nuk plotëson kërkesat e kërkuara sipas pikës 2.3.12 të DST “Operatori Ekonomik duhet të jetë i licensuar 

nga QKB me Kodin III.2.B - Grumbullim dhe transport i mbetjeve të Ngurta, së bashku me aktin e 

miratimit dhe kodet 17 05 04, 17 09 04,17 03 02, 20 02 02, 20 03 06, në përputhje me parashikimet e 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.05.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet qendrës kombëtare të biznesit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” i 

ndryshuar”, Konkretisht: Sipas Licensës III.2.B të ngarkuar në SPE nga Operatori Ekonomik Agri 

Contruction, mungon licensimi për kodet 17 03 02, 20 02 02, dhe 20 03 06, gjë e cila sjell mospërmbushje 

të kritereve të vendosura nga AK, sa i përket pikës 2.3.12 të DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorien ekonomik Shendelli, me NUIS: 

K07924803N, me  adresë: Lagjja "Kastrioti", rruga "Andon Profka", 2 Kullat, Fier, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 213.702.337 (dyqind e trembëdhjetë milion e shtatëqind e dy mijë e treqind e tridhjetë 

e shtatë) lekë pa tvsh/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentian BICUKAJ 

____________ 

ZV/KRYETAR 

 

Konc. Suela Vladi 

Pranoi:Desada Gjabri 

Miratoi: Enkeleta Lama 
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